
Osobní asistence

Poslání
Posláním služby Osobní asistence je po-
skytovat podporu a pomoc osobám, které 
z důvodu chronického onemocnění nebo 
zdravotního znevýhodnění potřebují pod-
poru druhé osoby při činnostech, které ne-
zvládnou samostatně. Služba je poskytována 
podle aktuálních individuálních potřeb osob 
v jejich přirozeném prostředí tak, aby mohli 
žít co nejvíce samostatně.

Cílová skupina
Služba Osobní asistence je určena osobám 
od 7 let věku s chronickým onemocněním 
nebo zdravotním znevýhodněním, které se 
nacházejí v nepříznivé sociální situaci. Ne-
příznivou sociální situací se rozumí snížená 
soběstačnost v některých z těchto oblastí: 
péče o vlastní osobu, zajištění stravy, zajiště-
ní chodu domácnosti, v oblasti motorických, 
psychických a sociálních schopností a do-
vedností, kontaktu se společenským prostře-
dím, obstarávání osobních záležitostí, osob-
ního bezpečí.

Pomozte svým 
darem i vy. 
Děkujeme. 

Kde nás najdete?
Charita Hlučín 
Ostravská 137/4, 748 01 Hlučín 
pondělí – čtvrtek 8:00 – 14:00 hod. 
 

Kontakt
Bc. Kateřina Kaniová, DiS.
vedoucí Osobní asistence 
vedouci.oa@charitahlucin.cz,  
tel.: 605 221 188

Děkujeme za podporu



Cíle služby
Podpora klienta v běžném způsobu života 
•  podpora klienta při zvládání svých každodenních činností
•  podpora a pomoc klientovi v naplňování svých potřeb
•  podpora klienta v zachování svých zvyklostí a svého způsobu života

•  Dodržování práv – pracovníci při poskytování služby dodržují a respektují  
    práva klienta.
•  Respektování volby – pracovníci respektují vlastní rozhodnutí a svobodou  
    vůli klienta.
•  Individuální přístup – pracovníci poskytují službu podle individuálních po- 
    třeb klienta.
•  Týmová spolupráce – pracovníci při poskytování služby vzájemně spolupra- 
    cují a předávají si informace o klientovi a průběhu služby.
•  Profesionalita – pracovníci se průběžně odborně vzdělávají, dbají na celoži- 
    votní profesní růst, získané znalosti si navzájem předávají a zavádějí je do  
    praxe.

•  Pomoc při osobní hygieně
•  Pomoc při zajištění stravy
•  Pomoc při zajištění chodu domácnosti
•  Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti
•  Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím
•  Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
    osobních záležitostí
•  Pomoc při zajištění bezpečí a možností setrvání v přirozeném sociálním prostředí

Podpora klienta v jeho přirozeném prostředí
•  podpora klienta při kontaktu s okolním prostředím
•  podpora klienta při využívání běžně dostupných služeb
•  podpora klienta při realizaci svých zájmů

Zásady poskytování služby

Základní činnosti

www.charitahlucin.cz

Osobní asistence


